研究助成部会議事録

開催日：平成26年5月26日（月）

時間：17時30分から19時00分

場所：病院６階会議室

所属 研究課題 審査結果 議事録概要

1 消化器外科
大腸癌術後補助化学療法におけるTS-1の投与方法に関する検
討

承認 倫理的な問題なし

2 消化器外科
ラジオ波焼灼システムを用いた腹腔鏡補助下肝切除術（区域切
除、葉切除）〜多施設共同試験〜

修正の上承認
１．申請書について、一部文言の修正
２．説明同意文書について、一部修正

3 消化器外科
根治切除後胆道癌に対する術後補助療法としてのS-1療法の第
III相試験

修正の上承認
１．申請書について、一部文言の修正
２．説明同意文書について、一部文言の修正

4 消化器外科
直腸癌治癒切除例に対する術後補助化学療法としてのXELOX療
法の有効性確認試験《XELOX-RC》

修正の上承認
１．説明同意文書について、一部文言の修正
２．研究計画書について、一部文言の修正

5 婦人科
上皮性卵巣癌の妊孕性温存治療の対象拡大のための非ランダ
ム化検証的試験(JCOG1203ver1.0)

承認 倫理的な問題なし

6 臨床腫瘍科

AXEPT
切除不能な進行・再発大腸癌に対する2 次治療としてのXELIRI
with/without Bevacizumab療法とFOLFIRI with/without
Bevacizumab 療法の国際共同第III 相ランダム化比較試験

修正の上承認 説明同意文書について、一部文言の修正

7 婦人科
臨床的FIGO IVb期子宮体がんに対する寛解導入化学療法後の
腫瘍摘出術に関するFeasibility Study(JGOG2046 ver1.2)

修正の上承認 説明同意文書について、一部文言の修正

出席委員：片山和宏（部会長）、山﨑知行、高橋克仁、藤井隆、宮代勲、北邨健司